illud psal. sacrificiū deo sp̄s contes-
bulat̄ dicit glo. cōticio cordis est sa-
crificiū quo soluit̄ pecc̄a ergo nō est
necessaria cōfessio Tercio sic aliqui
bus remissum est pecc̄m sine hoc q̄
legat̄ cōfessi sicut p̄z de petro et ma-
ria magdalena et de paulo s̄ non est
minoris efficacie gr̄a remittēs pecc̄z
nūc q̄z tūc fuit ergo nec nō est et ne-
cessitate q̄ homo a pecc̄o mūdatus p̄
cōticionem cōfiteat̄ sacerdoti In
oppositū est dictū doctorū exponētū
hoc euāgelii ut sanctus tho. et ma-
ḡ. nicolaus de lira. R̄no dicēdū sub
ista cōclusionē q̄ verū est q̄ docto-
res illi dicūt. Pro cuius pleniori noti-
cia est notādū q̄ passio x̄pi sine cuius
virtute nec actuale nec originale
pecc̄m dimittit̄ in nobis opatur p̄ sa-
cramētorum susceptionem q̄ ex ipsa
efficacia h̄nt et itēo ad culpe remis-
sionem et actualis et originalis req̄ri-
tur sacramētū eccl̄ie vel actu suscep-
tū vel saltem voto q̄n articulus ne-
cessitatis nō cōtēptus ip̄m excludit̄
illa autem sacramēta q̄ ordināt̄ con-
tra culpam cū qua solus esse nō p̄t
fuit de necessitate salutis et itēo sicut
baptismus quo delet̄ originale pec-
catū est de necessitate salutis Ita et
p̄ntē sacramētū sicut autem aliquis
p̄ hoc q̄ baptisimū petit se ministris
eccl̄ie subleat̄ ad quos p̄tinet disp̄e-
satio sac̄i ita etiā p̄ hoc q̄ cōfiteatur
pecc̄m suū se ministro eccl̄ie subleat̄
ut p̄ hoc sac̄m p̄ntē ab eo disp̄esatū
remissionem cōleq̄t̄ q̄ cōgruū reme-
diū adhibere nō potest nisi pecc̄m co-
gnoscat quod sit p̄ cōfessionē pecc̄a
et itēo confessio est de necessitate

salutis eius q̄ in pecc̄m actuale mor-
cecedit. Ad rōnes in oppositū ad p̄-
mā r̄ndet̄ negādo minorez Dicim̄
em̄z q̄ p̄ceptū de cōfessione non est
ab homine institutū q̄uis sit a iaco-
bo p̄mulgatū s̄ a deo institutionez
habuit q̄uis ei? exp̄ssa institutio nō
legat̄ tñ q̄dā p̄figuratio ipsius in
uenit̄ sicut hic in hoc q̄ leprosum
mūdātū misit ad sacerdotes q̄ q̄uis
nō essent noui testamētī sacerdotes
tñ in eis noui testamētī sacerdotium
significabat̄ Ad secūda r̄ndet̄ ne-
gādo onām et rō est q̄m ad gr̄e infu-
sionem cōsequēdam ordinata sūt gr̄e
sc̄ta ante quorū susceptionem v̄ ac-
tu vel p̄posito aliq̄s gr̄am nō cōleq̄-
tur sicut p̄z in baptismo et sicut est
de cōfessione sine q̄ actu vel p̄posi-
tio culpa nō remittit̄ Vnde ut dicit
albertus magnus in q̄ro om̄s p̄es
p̄ntē p̄tes cōiunctim opāt̄ circa pecc̄z
s̄ nō opz q̄ alline in actu s̄ vnā vel
duas sufficit esse in actu et aliaz vel
alias esse in p̄posito Ad tertia r̄ndet̄
et negādo onām et rō est duplex. p̄-
ma q̄ licz nō legat̄ cōfessio petri et
magdalene tñ cōfessi credūt̄ multa
em̄z sc̄a sūt q̄ scripta nō sūt sicut in
uenitur in fine. iohā. Secūda rō q̄a
x̄ps habet potestatem excellentie in
sacramētis vn̄ sine h̄is q̄ ad sacra-
mētū p̄tinet potest̄ rem sacramenti
conferre

Ad tertia. q̄ q̄rit̄ circa se-
cūdū miraculū utrū in x̄po
fuit admiratio sic p̄cedit̄
et videt̄ q̄ nō potuit in eo esse Pri-
mo sic admiratio sicut colligitur p̄-
mo metha. non est nisi ignorātis s̄

in xpo nō fuit aliq̄ ignorātia q̄ uenit
illuminare hōs q̄ in tenebris et um
bra mortis sedēt ergo nō fuit in eo
admiratio. Secūdo sic dicit aristoti.
iiij. ethi. q̄ magnanimus nō ē admira
tiuus s; xps fuit magnanimus ergo
in christo nō fuit admiratio Tercio
nullus admirat̄ de eo quod ipse fa
cere pōt s; xps facere potuit q̄qd
magnū erat in reb; ergo videt̄ q̄ s
nullo admirabat̄ In o; positū ē euā
gelii p̄ns R̄no dicēdū sub certis cō
clusionib; Prima q̄ in xpo nō po
tuit esse admiratio q̄ntū ad sciēciam
diuinā q̄ est eterna pbat̄ conclusio
Admiratio p̄pe est de nouo aliquo
insoito in xpo autem nō poterat eē
aliquid nouū et in solitū q̄ntū ad sciē
ciā diuinā q̄ nichil cognoscit de no
uo. Secūda cōclusio in xpo nō potu
it esse admiratio q̄ntū ad sciēciā hu
manā qua cognoscit res in uerbo p; cō
clusio q̄a anima xpi ab inlātē cō
ceptionis cognouit omnia in uerbo q̄
cognoscit vbi sciēciā uisionis et hec
fuit omnia q̄ habēt esse v̄m q̄zq; diffe
rentiā tēporis eius fuit p̄ntia p̄teri
ta et futura e; 30. 2c. Tercia cōclusio
in xpo nō potuit eē admiratio v̄m sci
enciā q̄ cognoscit res p̄ species indi
tal p; cōclusio q̄m anima xpi ab ho
ra cōceptionis fuit p̄fecta habitib;
omniū sciēciarū. Quarta cōclusio ad
miratio potuit eē in xpo et fuit secū
dū sciēciā experimētalem p; cōclusio
q̄a v̄m hāc potuit aliquod nouū in
solitū uiderē et cognoscere v̄m q̄ po
terāt cotidie aliqua noua occurrere
Ad rōnes in oppositū ad p̄mā r̄ndē
negādo onām et rō est q̄a licet xps

nichil ignorat; potuit tñ de nouo ali
qd occurrere experimētali ei; sciēcie
ex quo admiratio causaret̄. Ad secū
dā r̄ndē negādo onām et rō est q̄a
xps admirabat̄ de fide centurionis
nō ea rōne q̄ eēt magna q̄ntū ad ip
sū s; q̄a erat magna q̄ntū ad alios.
Ad terciā r̄ndē negādo onām et rō
est q̄a licet xps poterat facere omnia
v̄m v̄tutem diuinitatis v̄m q̄z admi
ratio in eo nō erat sciē tñ ei; humane
experimental pot̄ aliqd noui occurrere
de quo potuit causari in eo ad
miratio sicut dictum est.

H d q̄ram. q. qua q̄rit̄ v̄trū
sit verū q̄ xps nō inuenit
tātā fidē in Isrl̄ sicut in cō
tione sic p̄cedit̄ et videt̄ q̄ non.
Primo q̄a in abraham ysac et iacob
maloz fides fuit ergo. 2c. Secūdo ar
guit̄ de beatissima v̄gine maria cui
dictū est brā q̄ credidisti q̄m p̄ficien
tur in te q̄ dicta sunt tibi a dño lu. ij.
Tercio hē arguit̄ de apl̄is q̄ dicitur
p̄micias sp̄s habuisse. In oppositū
est euāgelii p̄ns R̄no dicēdū iuxta
albertum sup mat. q̄ fides dicit̄ ma
gna dupl̄. s. inēsiue et facilitate cre
dēdi intensiue possibile fuit q̄ minor
fides fuit in multis iudeis v̄m statū
etiā p̄sentem Sed quo ad facilitatez
credēdi nō inuenit̄ tātā q̄a iudei qui
crediderūt p̄ miracula indueti sūt et
e docti p̄ scripturas crediderūt Iste
autem nō Ad rōnes in oppositū di
cēdū ad p̄mā r̄ndē q̄ non loq̄bat̄
xps de illo p̄ore Isrl̄ in quo p̄phe
te et patriarche fuerunt. Vnde beda
in omelia dicit sic nō inuenit̄ tātā fi
dē in Isrl̄ nō in illo p̄ore isrl̄ in quo

nominati sūt p̄phete et iusti s; signi
ficat fidē illius sup Isrl̄ hoc est sup
om̄s qui tūc fuerūt trib; isrl̄ et non
sup illū q̄ ab initio fuit Isrl̄ nec sup
eos q̄ postea p̄phete et iusti inuēti
sūt in isrl̄ et p̄ hoc p; respōsio ad ar
gumēta de brā v̄gine et de apl̄is qui
sup om̄s alios iusti et sancti inueni
sūt in isrl̄ vel dicēdum ut dicit albert
eius q̄ cū xps dicit nō inuenit̄ tātā fi
dē in isrl̄ nō includit̄ illos q̄bus loq̄
bat̄ s; alios de isrl̄.

In dñica terciā est euāgelii In
illo t̄pore ascendēte ihu in nauiculā
mat. viij. C̄ca quod uenit̄ disputā
de sequētes q̄stiones.

Quod primo v̄trum eccl̄ia v̄s iuxta
glo. p̄ nauiculā designare tēp̄tate
alicuius tribulationis q̄nq; ita cōcu
tiet̄ ut naufragiū patiat̄

Secūdo v̄trū fuit verū q̄ mare
et ueti obediēte xpo

Ad p̄mā. q. q̄ querit̄ v̄trū
v̄s eccl̄ia iuxta glo. euā
gelii p̄ nauiculā designata
q̄nq; tēp̄tate tribulationis ita con
cutiet̄ ut naufragiū patiat̄ sic pro
cedit̄ et videt̄ q̄ sic. Primo daniel
p̄scribit̄ s̄ficiet̄ hostia et sacrificiū
et erit in tēplo abominatio desola
tionis et usq; ad cōsumationem et fi
nem p̄seuerauit desolatio s; cū defece
rit fides et hostia et sacrificiū s̄ficiet̄
eccl̄ia dicit̄ em̄z augustinus vbi f̄s
sbi eccl̄ia ergo. 2c. Secūdo sic sicut
v̄m ueritas iudeorū q̄ p̄us eccl̄ia dī
cebat̄ iā non est eccl̄ia vnde tota ec
clesia iudeorū videt̄ defecisse dedie
em̄z illi sus itelū repudi; Primo. p.
tribubus et postea duab; ut dicitur

Jere. ij. et v. vbi sic habet̄ p̄uarica
ta est domus Israhel et domus iuda
dicit dñs. 2c. Ergo pari rōne tota ec
clesia xpianorū est defecibilis onā
videt̄ bona. Tercio sic lu. xvij. post
denūciationem futurarū tribulatio
nū dicit̄ verū tñ filius hominis ve
nēs putas inueniet̄ f̄dē in terta B
autem non videt̄ dicit̄ nisi q̄ fides
ante cōsumationem seculi deficiet et
p̄ cōsequēs eccl̄ia In oppositū est
h̄c glo. R̄no dicēdū sub duab; cōclu
sionib; p̄ma est q̄ eccl̄ia catholica
cōuementer designat̄ p̄ nauem sicut
nauiculā Ista conclusio pbat̄ p̄mo
p̄ illud p̄uer. vltimo facta est q̄si na
uis institutoris et hoc q̄a et dicit̄ al
bertus magnus v̄trū inertib; et me
ritorū thesauris amplissimis adq; p̄
ciosissimis onusta est q̄b; f̄s sui mē
cati sūt regnū colorū in ea et; sola
sūt v̄tutes q̄b; ad; p̄ficiet̄ felicitas
vite eterne iuxta. c. om̄s. xxvij. q. i.
Secūdo p; conclusio q̄m eccl̄ia est
vehiculū quo p̄ mare hui; seculi q̄z
cūq; crebris uētorū fluctib; et aqua
rum fluctib; .i. tēptationū plagis et
verberib; fatiget̄ f̄deles in ea con
cēti ad portū future beatitudinis p̄
ducit̄ Vnde sicut extra archam re
gnāte diluino nullus saluat̄ est ita
nullus extra eccl̄iā omnino saluat̄
Vnde extra de sūma et̄m. et fide ca
tholica. c. i. et. xxij. q. i. q̄m ueritas
et beatus grego. in moralibus et ha
betur in c. q̄a eadē cā et. q. eccl̄ia so
la est q̄ intra positos valida carita
tis cōpago custodit̄. Vnd aqua dilu
ij archā q̄dē ad sublimiora sustulit̄
om̄s aut̄ quos extra inuenit̄ extirp̄t

in xpo nō fuit aliq̄ ignorātia q̄ venit
illuminat e hys q̄ in tenebris et um
bra mortis sedēt ergo nō fuit in eo
admiratio. Secūdo sic dicit aristoteli.
iii. ethi. q̄ magnanimus nō ē admira
tius s̄ xps fuit magnanimus ergo
in christo nō fuit admiratio Tercio
nullus admirat̄ de eo quod ipse fa
cere pōt̄ s̄ xps facere potuit q̄qd
magmū erat in reb̄ ergo v̄idēt̄ q̄ s̄
nullo admirabat̄ In oppositū ē euā
gelii p̄n̄s R̄no dicēdū sub certis cō
clusionib̄. Prima q̄ in xpo nō po
tuit esse admiratio q̄ntū ad sciēciam
diuinā q̄ est eterna p̄bat̄ conclusio
Admiratio p̄pe est de nouo aliquo
in solito in xpo autem nō poterat eē
aliquid nouū et in solitū q̄ntū ad sciē
ciā diuinā q̄a nichil cognoscit de no
uo. Secūda cōclusio in xpo nō potu
it esse admiratio q̄ntū ad sciēciā hu
manā qua cognoscit res in verbo p̄
cōclusio q̄a anima xpi ab in̄it̄et̄ cō
ceptionis cognouit omnia in v̄bo q̄
cognoscit v̄bū sciēciā visionis et hec
fuit omnia q̄ habēt esse v̄m q̄zq̄z diffe
rentiā tēporis eius fuit p̄ntia p̄teri
ta et futura ergo. 2c. Tercia cōclusio
in xpo nō potuit eē admiratio v̄m sci
enciā q̄ cognoscit res p̄ specie s̄ indi
tal p̄ cōclusio q̄m anima xpi ab ho
ra cōceptionis fuit p̄fecta habitib̄
omniū sciēciarū. Quarta cōclusio ad
miratio potuit eē in xpo et fuit secū
dū sciēciā experimētalem p̄ cōclusio
q̄a v̄m h̄ac potuit aliquid nouū in
solitū videre et cognoscere v̄m q̄ p̄
terāt cotidie aliqua noua occurrere
Ad rōnes in oppositū ad p̄mā r̄ndēt̄
negādo onām et rō est q̄a licet xps

nichil ignorat̄ potuit t̄n de nouo ali
qd̄ occurrere experimētali ei? sciēcie
ex quo admiratio causaret̄. Ad scū
dā r̄ndēt̄ negādo onām et rō est q̄a
xps admirabat̄ de fide centurionis
nō ea rōne q̄ eēt magna q̄ntū ad ip
sū s̄ q̄a erat magna q̄ntū ad alios.
Ad tertiā r̄ndēt̄ negādo onām et rō
est q̄a licet xps poterat facere omnia
v̄m v̄tutem diuinitatis v̄m q̄z admī
ratio in eo nō erat sciē t̄n ei? huīne
experimētali pōt̄ aliqd̄ nouū occurrere
de quo potuit causari in eo ad
miratio sicut dictum est.

Ad q̄rtam. q̄ qua q̄rit̄ v̄trū
sit verū q̄ xps nō inuenit
t̄ntā fide m̄ Isrl̄ sicut in cē
turione sic p̄cedit̄ et videt̄ q̄ non.
Primo q̄a in abraham ysaac et iacob
malis fides fuit ergo. 2c. Secūdo ar
guit̄ de beatissima v̄gine maria cui
dictū est br̄a q̄ credidisti q̄m p̄ficien
tur in te q̄ dicta sunt tibi a dño lu. ij.
Tercio h̄c arguit̄ de ap̄t̄is q̄ dicitur
p̄micias sp̄s habuisse. In oppositū
est euāgelii p̄n̄s R̄no dicēdū iuxta
albertum sup̄ mat. q̄ fides dicit̄ ma
gna dupl̄. s̄. imēsiue et facilitate cre
dēdi intensiue possibile fuit q̄ m̄ior
fides fuit in multis iudeis v̄m statū
etiā p̄sentem Sed quo ad facilitatez
credēdi nō inuenit̄ t̄ntā q̄a iudei qui
crediderūt p̄ miracula inducti fuit et
et̄oeti p̄ scripturas crediderūt Iste
autem nō Ad rōnes in oppositū di
cēdū ad p̄mā r̄ndēt̄ q̄ non loq̄bat̄
xps de illo p̄ore Isrl̄ in quo p̄phe
te et patriarche fuerunt. Vnde beda
in omelia dicit sic nō inueni t̄ntam fi
dē in Isrl̄ nō in illo p̄ore Isrl̄ in quo

nominati sūt p̄phete et iusti s̄ signi
ficat̄ fide illius sup̄ Isrl̄ hoc est sup̄
om̄s qui tūc fuerūt trib̄ Isrl̄ et non
sup̄ illū q̄ ab im̄o fuit Isrl̄ nec sup̄
eos q̄ postea p̄phete et iusti inuēti
sūt in Isrl̄ et p̄ hoc p̄z respōsio ad ar
gumēta de br̄a v̄gine et de ap̄t̄is qui
sup̄ om̄s alios iusti et sancti inueni
sūt in Isrl̄ vel dicēdum ut dicit alber
tus q̄ cū xps dicit nō inueni t̄ntā fi
dē in Isrl̄ nō includit illos q̄bus loq̄
bat̄ s̄ alios de Isrl̄.

In dñica tertia est euāgelii In
illo t̄pore ascendēte ih̄u in nauiculā
mat. viij. Circa quod veniūt disputā
de sequētes q̄stiones.

Quod primo v̄trum eccl̄ia v̄l̄is iuxta
glo. p̄ nauiculā designare tēp̄state
alicuius tribulationis q̄nq̄z ita cōcu
tiet̄ ut naufragiū patiat̄

Secūdo v̄trū fuit verū q̄ mare
et v̄tri obedūt xpo

Ad p̄mā. q̄ q̄ querit̄ v̄trū
v̄l̄is eccl̄ia iuxta glo. euāg
gelii p̄ nauiculā designata
q̄nq̄z tēp̄state tribulationis ita con
cutiet̄ ut naufragiū patiat̄ sic pro
cedit̄ et videt̄ q̄ sic. Primo daniel
et erit in tēplo abominatio desola
tionis et v̄lq̄z ad cōsumationem et fi
nem p̄seueravit desolatio s̄ cū defece
rit fides et hostia et sacrificiū s̄ ficiet
eccl̄ia dicit̄ em̄z augustinus vbi f̄s̄
sibi eccl̄ia ergo. 2c. Secūdo sic sicut
v̄mueritas iudeorū q̄ pus eccl̄ia dī
cebat̄ iā non est eccl̄ia vnde tota ec
clesia iudeorū videt̄ defecisse dicit̄
em̄z illi d̄us h̄telū repudiij. Primo. p̄.
tribubus et postea duab̄ ut dicitur

Jere. liij. et v. vbi sic habet̄ p̄uarica
ta est domus Israhel et domus iuda
dicit dñs. 2c. Ergo pari rōne tota ec
clesia xpianorū est defectibilis et n̄a
videt̄ bona. Tercio sic lu. xvij. post
benūctationem futurarū tribulatio
nū dicit̄ verū t̄n filius hominis ve
niet̄ putas inueniet̄ fide m̄ terra s̄
autem non videt̄ dicit̄ m̄li q̄ fides
ante cōsumationem seculi deficiet et
p̄ cōsequens eccl̄ia In oppositum est
hic glo. R̄no dicēdū sub duab̄ cōclu
sionib̄ p̄ma est q̄ eccl̄ia catholica
cōuenienter designat̄ p̄ nauem sicut
nauiculā Ista conclusio p̄bat̄ p̄mo
p̄ illud p̄uer. vltimo facta est q̄si na
uis institutoris et hoc q̄a et dicit̄ al
bertus magnus v̄tutū inertib̄ et me
ritorū thesauris amplissimis adq̄z p̄
ciosissimis onusta est q̄b̄z f̄s̄ sui mē
cati sūt regnū colorū in ea em̄z sola
sūt v̄tutes q̄b̄z ad h̄p̄sicit̄ felicitas
vite eterne iuxta. c. om̄s. p̄ xvij. q̄. i.
Secūdo p̄z conclusio q̄m eccl̄ia est
vehiculū quo p̄ mare h̄t̄ seculi q̄z
cūq̄z crebris v̄torū fluctib̄ et aqua
rum fluctib̄. i. tēptationū plagis et
verberib̄ fatiget̄ fideles in ea con
cēti ad portū fucure beatitudinis p̄
ducūt Vnde sicut extra archam re
gnate diluuiū nullus saluat̄ est ita
nullus extra eccl̄iā omnino saluat̄
Vnde extra de sūma trim. et fide ca
tholica. c. i. et xvij. q̄. i. q̄m v̄t̄us
et beatus grego. in moralibus et ha
betur in. c. q̄a eadē cā et q̄. eccl̄ia so
la est q̄ intra positos valida carita
tis cōpago custodit̄. Vnde aqua dilu
uij archā q̄cē ad sublimiora sustulit
om̄s aut̄ quos extra inuenit̄ extrinse